ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 18/2025

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a
V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicita
realização da reforma dos banheiros e da cobertura da Escola Básica Professora Judith Duarte
De Oliveira.

JUSTIFICATIVA:

Os banheiros se encontram em condições inadequadas para uso, sendo que dois gabinetes estão fora de funcionamento
devido a problemas estruturais. Além disso, a cobertura da escola apresenta danos significativos, o que compromete a
segurança de alunos e funcionários. A estrutura geral da unidade exige atenção imediata, a fim de garantir um ambiente
escolar seguro e digno para toda a comunidade escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JULHO DE 2025

KEROLYN FERNANDA DO NASCIMENTO
VEREADORA - Judith Duarte